



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaíra - Estado de São Paulo
www.guaيرا.sp.gov.br e-mail: compras@guaيرا.sp.gov.br



Termo de Adjudicação / Homologação
Pregão Eletrônico Nº48/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, Sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 14.133/21), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº 48/2024, Processo nº 119/2024, Edital nº 68/2024, Registro de Preços nº 33/2024 cujo objeto trata de **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA**.

Item	3264 Código	LUMAR COM. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA CNPJ: 49.228.695/0001-52 AV. WILSON BEGO, Nº 745, 745 - DIST. INDUSTRIAL, FRANCA - SP, CEP: 14406-091 Telefone: 16 3721 1102Fax: 16 9 99994185 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
37	019.001.501	DIPIRONA 500MG/ML - FRASCO 10 ML - GOTAS Marca: NATULAB	FR	4000	1,18	4.720,00
78	019.002.016	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA NASAL C/ 30ML Marca: NATULAB	FR	1200	0,91	1.092,00
81	019.004.843	SULFATO FERROSO 125MG/ML (EQUIV 25MG/ML FERRO ELEMENTAR) FR 30ML GT Marca: NATULAB	FR	200	0,97	194,00
		Total do Proponente				6.006,00
Item	4850 Código	PORTAL LTDA CNPJ: 05.005.873/0001-00 RUA DOMINGOS SIMOES, Nº 22, 22 CASA - VL SUZANA, SAO PAULO - SP, CEP: 83707-660 Telefone: 11-3773-7170 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	019.002.018	AMIODARONA 200MG Marca: RANBAXY -CX C-500 CP	CP	50000	0,32	16.000,00
66	019.001.325	NORTRIPTILINA 25 MG Marca: RANBAXY -CX C-500 CP	CP	120000	0,2565	30.780,00
77	019.000.847	SERTRALINA ,CLORIDRATO 50MG Marca: RANBAXY -CX C-500 CP	CPO	500000	0,09	45.000,00
		Total do Proponente				91.780,00
Item	5791 Código	AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. CNPJ: 65.817.900/0001-71 AV. VISC. DE NOVA GRANADA, Nº 1105, 1105 VILA GROSSKLAUSS - VILA GROSSK, LEME - SP, CEP: 13617-400 Telefone: 19 3573 7300Fax: 19 3573 7341 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaيرا.sp.gov.br

e-mail: compras@guaيرا.sp.gov.br



5	019.004.338	ACIDO VALPROICO 250MG Marca: ABBOTT/DEPAKENE 250M	CP	65000	0,31	20.150,00
6	019.001.970	ACIDO VALPROICO 300MG Marca: ABBOTT/DEPAKENE 300M	CP	9000	0,849	7.641,00
50	019.004.512	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200MG/50MG Marca: ROCHE/PROLOPA 250MG	CP	40000	2,07	82.800,00
85	019.000.576	VARFARINA SODICA 5 MG Marca: FARMOQUIMICA/MAREVAN	CPO	15000	0,12	1.800,00
		Total do Proponente				112.391,00
Item	22817 Código	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 05.847.630/0001-10 ESTRADA SAMUEL AIZEMBERG, 1.100 - ALVES DIAS, SAO BERNARDO DO CAMPO - SP, CEP: 09851-550 Telefone: 11 4122-9800Fax: 11 4122 9808 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	019.004.339	ALBENDAZOL 40MG/ML - 10ML Marca: ALBEL/GEOLAB	FR	2500	1,05	2.625,00
12	019.004.113	AMOXICILINA 500MG Marca: GENÉRICO/UNICHEM	CP	70000	0,20	14.000,00
45	019.001.072	FLUOXETINA 20 MG Marca: GENÉRICO/TEUTO	CPO	170000	0,069	11.730,00
56	019.001.350	METOCLOPRAMIDA 10 MG Marca: GENÉRICO/BELFAR	CP	5000	0,06	300,00
65	019.003.794	NORFLOXACINO 400MG Marca: GENÉRICO/PRATI	CP	6000	0,30	1.800,00
76	019.004.238	SAIS DE REHIDRATAÇÃO ORAL - ENVELOPE 27,9GR. Marca: AQUALEV/MAYBEN	ENV	35000	0,917	32.095,00
		Total do Proponente				62.550,00
Item	22992 Código	DROGAFONTE LTDA CNPJ: 08.778.201/0001-26 RUA BARÃO DE BONITO, 408 - VARZEA, RECIFE - PE, CEP: 50740-080 Telefone: 81 2102 1819 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	019.002.019	ANLÓDIPINO BESILATO 10MG Marca: CIMED(MG)	CP	80000	0,042	3.360,00
16	019.001.592	CARBAMAZEPINA 200 MG Marca: HIPOLABOR-M(MG)	CP	110000	0,18	19.800,00
21	019.004.264	CARBONATO DE LÍTIO 300 MG Marca: HIPOLABOR-M(MG)	CPO	60000	0,20	12.000,00
22	019.000.566	CARVEDILOL 6,25 MG Marca: CIMED(MG)	CPO	55000	0,0677	3.723,50
31	019.004.939	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO, 2MG/5ML FR X 100ML Marca: HIPOLABOR- M(MG)	FR	2500	1,80	4.500,00
33	019.001.515	DICLOFENACO SÓDICO 50MG Marca: GEOLAB-GO(GO)	CP	30000	0,044	1.320,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaيرا.sp.gov.br

e-mail: compras@guaيرا.sp.gov.br



55	019.001.368	LORATADINA 1MG/ML - FRS 100 ML XAROPE Marca: CIMED(MG)	VD	3000	2,82	8.460,00
57	019.002.073	MICONAZOL CREME VAGINAL 20MG/G - TUBO 80GRS Marca: PRATI DONAD(PR)	TB	400	7,44	2.976,00
59	019.004.186	NEOMICINA + BACITRACINA 5MG+250UI/G - TUBO C/10GRS Marca: PRATI DONAD(PR)	TB	8000	2,13	17.040,00
67	019.000.882	OMEPRAZOL 20 MG Marca: CIFARMA-GO(GO)	CPO	300000	0,049	14.700,00
		Total do Proponente				87.879,50
Item	24133 Código	CIRURGICA OLIMPIO LTDA CNPJ: 01.140.868/0001-50 R JOAO ANTONIO SICOLI, 560 ***** - JD MARACANA, SAO JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15092-050 Telefone: (17) 3227-5953 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	019.001.632	AMITRIPTILINA 25 MG Marca: EMS	CP	210000	0,034	7.140,00
14	019.002.058	ATENOLOL 50MG Marca: EMS	CP	30000	0,049	1.470,00
40	019.003.977	ESPIRONOLACTONA 50MG Marca: EMS	CP	12000	0,259	3.108,00
44	019.001.466	FENOBARBITAL 100 MG Marca: UNIAO QUIMICA	CP	50000	0,118	5.900,00
61	019.001.994	NIMESULIDA 50MG/ML GTS. C/ 15ML Marca: GEOLAB	FR	200	1,57	314,00
80	019.004.901	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 200 + 40 MG/5ML - 100ML Marca: EMS	FR	150	3,56	534,00
84	019.003.971	TOBRAMICINA 3MG Marca: GERMED	FR	400	4,84	1.936,00
		Total do Proponente				20.402,00
Item	26560 Código	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 01.328.535/0001-59 RUA PICA PAU, nº 1211, 1211 - CENTRO, ARAPONGAS - PR, CEP: 86701-040 Telefone: (43)3252-1590 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27	019.001.547	CLORPROMAZINA 100 MG Marca: UNIAO Q1049701550048	CP	30000	0,28	8.400,00
29	019.001.527	DELTAMETRINA SHAMPOO 100 ML Marca: BELFAR 1057100810011	FR	220	4,2199	928,378
54	019.003.961	LORATADINA 10MG Marca: GEOLAB 1542303360073	CP	100000	0,082	8.200,00
		Total do Proponente				17.528,38
Item	41687 Código	JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO - EPP CNPJ: 21.940.274/0001-30 AV JOSE ANTUNES DE LISBOA, 56, 56 -	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaيرا.sp.gov.br

e-mail: compras@guaيرا.sp.gov.br



		JARDIM DO BOSQUE, LEME - SP, CEP: 13613-130 Telefone: (19) 3572-1087 Descrição do Produto/Serviço				
7	019.001.971	ACIDO VALPROICO 500MG Marca: ABBOTT/DEPAKENE 500M	CP	180000	0,62	111.600,00
		Total do Proponente				111.600,00
Item	43258 Código	FERRARI MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 28.004.857/0001-07 R SAO PAULO, 41 SALA 1104 - VILA BELMIRO, SANTOS - SP, CEP: 11075-330 Telefone: (13) 3301-1102 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
46	019.004.173	GLICLAZIDA 30MG Marca: GENÉRIC C500- RANBAXY	CP	950000	0,16	152.000,00
		Total do Proponente				152.000,00
Item	45115 Código	AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 11.195.057/0001-00 AV GILBERTO FILGUEIRAS, 1686 LETRA A - COLINA DA BOA VISTA, AVARE - SP, CEP: 18706-240 Telefone: (14) 3733-2601 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	019.004.181	ACEBROFILINA 50MG/5ML - FRASCO 120 ML Marca: EUROFARMA	FRS	3000	9,15	27.450,00
2	019.001.664	ACEBROFILINA XAROPE PED. 25MG/5ML - FRASCO 120ML Marca: EUROFARMA	FR	2000	6,80	13.600,00
25	019.001.174	CLOMIPRAMINA 25 MG Marca: SANDOZ	CP	70000	0,829	58.030,00
34	019.001.512	DIGOXINA 0,25 MG Marca: TEUTO	CP	6000	0,18	1.080,00
62	019.004.197	NISTATINA 25.000 UI/G - CREME VAGINAL Marca: PRATI DONADUZZI	UNE	1700	5,89	10.013,00
64	019.001.328	NITROFURANTOINA 100 MG Marca: TEUTO	UN	15000	0,26	3.900,00
		Total do Proponente				114.073,00
Item	45116 Código	PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 28.123.417/0001-60 ROD. RAPOSO TAVARES, KM 102, 102000 KM 102 GALPAO10 - PARQUE RESERVA FAZENDA IMPERIAL, SOROCABA - SP, CEP: 18052-775 Telefone: (15) 3033-0747Fax: (15) 3217-1038 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
52	019.002.798	LEVOTIROXINA SODICA 25MCG Marca: EUTHYROX/MERCK	CP	190000	0,09	17.100,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaيرا.sp.gov.br

e-mail: compras@guaيرا.sp.gov.br



53	019.002.799	LEVOTIROXINA SODICA 50MCG Marca: EUTHYROX/MERCK	CP	170000	0,09	15.300,00
		Total do Proponente				32.400,00
Item	45782 Código	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA CNPJ: 76.386.283/0001-13 RUA JOSE FRARON, Nº 155, 155 SALA 01 - FRARON, PATO BRANCO - PR, CEP: 85503-320 Telefone: (46) 3224-3767/ Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
68	019.004.516	OXCARBAMAZEPINA 60MG/ML - FRASCO 100ML Marca: UNIÃO QUIMICA	FR	150	34,18	5.127,00
		Total do Proponente				5.127,00
Item	49710 Código	NOVA MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 41.365.113/0001-78 R GENUINO PIACENTINI, 59 ***** - SANTA TEREZINHA, PATO BRANCO - PR, CEP: 85506-220 Telefone: (46) 2604-1710 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
72	019.001.306	PENTOXIFILINA 400 MG Marca: GERMED	CP	10000	1,55	15.500,00
79	019.004.518	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG Marca: BELFAR	CP	12000	0,175	2.100,00
		Total do Proponente				17.600,00
Item	52377 Código	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA CNPJ: 44.734.671/0022-86 ROD MONSENHOR CLODOALDO DE PAIVA KM 46,2, S/N SP 147 - LOTEAMENTO NACOES UNIDAS, ITAPIRA - SP, CEP: 13974-908 Telefone: (19) 3863-9500 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17	019.001.591	CARBAMAZEPINA 400 MG Marca: cristália- tegretard	CP	25000	0,50	12.500,00
19	019.004.341	CARBIDOPA + LEVODOPA 25MG/250MG Marca: cristália-parkidopa	CP	1200	0,47	564,00
26	019.001.546	CLORPROMAZINA 25 MG Marca: cristália- longactil	CP	35000	0,28	9.800,00
43	019.001.978	FENOBARBITAL 40MG/ML GTS. FRASCO C/ 20ML Marca: cristália-fenocris	FR	800	4,10	3.280,00
48	019.001.416	HALOPERIDOL 5 MG Marca: cristália-halo 5mg	CP	25000	0,099	2.475,00
49	019.004.271	IMIPRAMINA 25 MG Marca: cristália-imipra 25m	CPO	85000	0,43	36.550,00
51	019.000.954	LEVOMEPRMAZINA 40MG/ML FRASCO 20ML Marca: cristália-levozine 4	FR	700	10,99	7.693,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaiá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



74	019.001.279	PROMETAZINA 25MG Marca: cristália-pamergan 2	CP	80000	0,13	10.400,00
75	019.004.189	RISPERIDONA 1MG/ML - FRS 30 ML Marca: cristália-risperidon	FRS	2500	5,60	14.000,00
		Total do Proponente				97.262,00
Item	52381 Código	DISTRIBUIDORA MEDICAL LTDA CNPJ: 20.227.692/0001-12 R MONTEIRO LOBATO, 580 SALA 01 - PARQUE RESIDENCIAL ROMANO CALIL, SAO JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15076-080 Telefone: (17) 8200-1336 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	019.001.637	AMINOFILINA 100 MG Marca: HIPOLABOR	CP	4000	0,046	184,00
20	019.004.509	CARBONATO DE CALCIO 1250MG Marca: LAPON	CP	65000	0,05	3.250,00
36	019.001.993	DIPIRONA 500MG Marca: GREENPHARMA	CP	350000	0,12	42.000,00
71	019.004.900	PARACETAMOL 200MG/ML Marca: GREENPHARMA	FR	1200	1,12	1.344,00
		Total do Proponente				46.778,00
Item	52670 Código	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR L CNPJ: 22.862.531/0001-26 R JOSE BONIFACIO, 531 - CENTRO, BARAO DE COTEGIPE - RS, CEP: 99740-000 Telefone: 54-35232028 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28	019.002.027	COMPLEXO B Marca: SOOLIS	CP	60000	0,03	1.800,00
87	019.000.953	VITAMINAS E SAIS MINERAIS Marca: SOOLIS	CP	140000	0,05	7.000,00
		Total do Proponente				8.800,00
Item	54080 Código	INOVAMED HOSPITALAR LTDA CNPJ: 12.889.035/0002-93 R PARTICULAR, 110 GALPAO01 - IPIRANGA - SETOR INDUSTRIAL, POUSO ALEGRE - MG, CEP: 37556-348 Telefone: (54) 2106-7930 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	019.002.852	ACICLOVIR 200MG Marca: CIMED	CP	18000	0,1685	3.033,00
4	019.001.655	ACIDO FOLICO 5 MG Marca: HIPOLABOR	CP	75000	0,0356	2.670,00
30	019.002.010	DEXCLORFENIRAMINA 2MG Marca: GEOLAB	CP	15000	0,048	720,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaيرا.sp.gov.br

e-mail: compras@guaيرا.sp.gov.br



32	019.003.955	DEXCLORFENIRAMINA + BETAMETASONA 0,4MG/ML+0,05 MG/ML - FRASCO 120ML Marca: CIMED	FR	5500	2,75	15.125,00
35	019.002.013	DIMETICONA GTS. C/ 15ML Marca: CIMED	FR	3000	1,48	4.440,00
38	019.001.152	ENALAPRIL 5 MG Marca: CIMED	CP	30000	0,0337	1.011,00
39	019.001.136	ENALAPRIL 20 MG Marca: CIMED	CP	55000	0,0405	2.227,50
60	019.004.011	NIMESULIDA 100 MG Marca: CIMED	CP	130000	0,0562	7.306,00
73	019.001.282	PREDNISONA 20 MG Marca: HIPOLABOR	CP	50000	0,1326	6.630,00
82	019.002.248	SULFATO FERROSO 40MG Marca: LAPON	UNE	120000	0,0242	2.904,00
		Total do Proponente				46.066,50
Item	55337 Código	RCMED DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 41.990.236/0001-08 R MONTE ALEGRE, 70 ***** - VILA PARAISO, CAPINOPOLIS - MG, CEP: 38360-000 Telefone: (34) 3314-4705 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
63	019.000.259	NISTATINA 100.000UI/ML - FRS 30ML Marca: PRATI	FRS	700	4,08	2.856,00
83	019.001.221	TIAMINA, CLORID. 300 MG Marca: PRATI	CP	60000	0,21	12.600,00
		Total do Proponente				15.456,00
Item	55349 Código	MEDFUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS CNPJ: 17.700.763/0001-48 R RECIFE, S/N QD 1 LT 82 A - VILA SANTA CRUZ, DUQUE DE CAXIAS - RJ, CEP: 25243-570 Telefone: (21) 3311-5186 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18	019.004.188	CARBAMAZEPINA 20MG/ML - FRS 100ML Marca: UNIÃO QUIMICA	FRS	700	7,30	5.110,00
		Total do Proponente				5.110,00

Determino a convocação da empresa para assinatura da Ata.

Publique-se.

Guaíra/SP, 14 de agosto de 2024.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR
Prefeito